



Warszawa, Wrocław, Busko, 1 lipca 2021 r.

Szanowni Państwo,

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,

od lat walczymy o podwyżki. **Bezdyskusyjne jest dla nas, że nasze kompetencje i odpowiedzialność jasno wskazują, iż powinniśmy zarabiać więcej.**

Zmiany w ustawie z dnia 8 czerwca o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych nie są wystarczające i niestety wciąż nie ma zagwarantowanych środków finansowych na te podwyżki. Minister zdrowia niby wskazał, że finansowanie będzie, jednak nie ma żadnych konkretów i nikt nie podjął rozmów z pracodawcami, na który spadł ten obowiązek.

Zarówno do Krajowej Izby Fizjoterapeutów, jak i do naszych organizacji związkowych trafia coraz więcej sygnałów o problemach z wprowadzeniem nowych wskaźników. Fizjoterapeuci wskazują na zapowiedzi zwolnień, przymusową zmianę formy zatrudnienia (z umowy o pracę na tzw. kontrakty cywilnoprawne) oraz ograniczenie czasu pracy. Pracodawcy także sygnalizują problemy: Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) nie podjął z nimi rozmów o zmianie wycen i przekazaniu środków na podwyżki. Wielu z nich rozważa więc ograniczenia zatrudnienia oraz rozwiązanie umów z NFZ. **Dziś data symboliczna: 1 lipca, dzień, w którym podwyżki powinny wejść w życie. Ale czy wejdą?**

Apelujemy do państwa o zgłaszanie niepokojących sygnałów do KIF na adres: biuro@kif.info.pl. Z informacji pozyskanych od fizjoterapeutów i pracodawców powstanie mapa, która pokaże skalę problemu i będzie skierowana przez nas do Ministra Zdrowia. Przypominamy także o możliwości skorzystania z pomocy prawnej przez każdego członka izby (aby uzyskać pomoc prawną w sprawach związanych z wykonywaniem zawodu fizjoterapeuty należy za pośrednictwem Portalu Fizjoterapeuty złożyć wniosek. Konieczne jest zalogowanie się do Portalu Fizjoterapeuty (logowanie.kif.info.pl), następnie trzeba wybrać zakładkę "wnioski" i kolejno "pomoc prawna", a następnie wypełnić i wysłać wniosek).

Pamiętajmy, że **olbrzymią pomoc oferują związki zawodowe**. To one posiadają szereg narzędzi prawnych, które wspierają nas w walce o prawa pracownicze. Zwolnienia, spory zbiorowe, podniesienie wynagrodzeń – te wszystkie sprawy leżą w ich gestii. Jeśli jesteś



zainteresowany takim wsparciem i ewentualnym założeniem organizacji związkowej, która będzie na stałe działać w twoim miejscu pracy to prosimy o kontakt z:

1. Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pracowników Diagnostyki Medycznej i Fizjoterapii, mail: przewodniczaca@ozzpdmif.pl
2. Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym "Fizjoterapia", mail: zarzad@ozzfizjoterapia.pl.

Nie dajmy się więcej mamić obietnicami bez pokrycia! Działajmy razem!

Ewa Ochrymczyk

Ewa Ochrymczyk
Przewodnicząca
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego
Pracowników Diagnostyki Medycznej i Fizjoterapii

Marek Rajkiewicz

Marek Rajkiewicz
Przewodniczący
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego
„Fizjoterapia”

Maciej Krawczyk

Maciej Krawczyk
Prezes
Krajowej Izby Fizjoterapeutów